VOTO DE APLAUSO 086/2024

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Sanharó

O vereador, que o presente subscreve, requer, ouvido o Plenário, a formulação

de Voto de Aplauso ao Senhor Heraldo Carvalho, juntamente com toda a equipe da

Secretaria de Cultura, e aos eletricistas Djalma dos Santos Calazans e José Antônio

de Souza, pela excelência, dedicação e competência demonstradas na

ornamentação das praças e ruas do município para os festejos natalinos.

A realização da decoração natalina, além de embelezar a cidade e trazer o

espírito do Natal à população, fortalece a cultura e a tradição local, promovendo um

ambiente de união, celebração e alegria. Tal resultado é fruto do esforço coletivo e da

expertise de todos os envolvidos, que não mediram esforços para concretizar este

projeto com brilhantismo e atenção aos detalhes.

Dessa forma, esta Casa Legislativa, por intermédio deste Voto de Aplausos,

expressa seu reconhecimento e gratidão ao Senhor Heraldo Carvalho e equipe, bem

como aos senhores Totonho e Djalma, pelos relevantes serviços prestados à

comunidade sanharoense. Que este exemplo de dedicação e profissionalismo

continue a inspirar ações que promovam o bem-estar e a valorização cultural do

nosso município.

Sala das Sessões, 09 de dezembro de 2024.

Cordialmente,

Gutemberg Leite da Rocha

 Vereador